Wahlergebnis Gemeinderatswahl 2019

Plochingen

A Vorlaufiges Wahlergebnis
L Gemeinderatswahl 2019
Stand: 27.05.19/ 13:55

CDU: 31,64 % SPD: 26,79 % OGL: 22,39 % ULP: 19,19 %

Ergebnis nach Auswertung von 11 Wahlbezirken (von insgesamt 11)

Sitzverteilung

CDhu

SPD

OGL

ULP

Wahlvorschlag

Christlich Demokratische Union Deutschlands -
Wahlgemeinschaft

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Offene Grlne Liste Plochingen e.V.

Unabhangige Liste Plochingen

Ergebnis der Wahlvorschlage:

Prozent

31,64
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% 31,64 26,79 22,39 19,19

https://wahlen.iteos.de/AGS116056/116056g-2019.htm
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CDhu

SPD
OGL
ULP

ChU SPD OGL

Wahlvorschlag

Christlich Demokratische Union Deutschlands -

Wahlgemeinschaft

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

ULP

Offene Grune Liste Plochingen e.V.

Unabhangige Liste Plochingen

https://wahlen.iteos.de/AGS116056/116056g-2019.htm

Wahl 2019 Stimmen

36.874

31.227
26.093
22.362

e Gesamtergebnis (Ergebnisse in den einzelnen Wahlbezirken)

Ergebnisse der einzelnen Bewerber

CDhu

NuRRbaum, Reiner

Dr. Straub, Bettina
Ziegler, Gerlinde

Koch, Bernd

Dr. Eberle, Jérg
Krasselt, Ralf Bernhard
Dr. Schmidgall, Ralf
Markoc, Karel
Heinzelmann, Andreas
Turnaus, Fabian
Reiher, Gabriele
Schmid, Martin
Bernhardt, Thomas
Hauller, Georg
NufRbaum, Tim

Sautter, Ralph

Merz, Norbert

Gilnther, Martin
Madller-Kirchgeorg, Sandra

Graf, Samuel

4.191
3.194
3.021
3.011
3.010
2.988
2.270
1.833
1.327
1.258
1.179
1.153
1.148
1.063
1.034
976

964

827

705

690

Gewahlt
Gewahit
Gewahit
Gewahit
Gewahlt
Gewahlt
Gewahlt

in %
31,64

26,79
22,39
19,19
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SPD

OGL

Merkt, Tanja
Tschiersky, Tobias

Dr. Hahn, Joachim
Raviol, Peter

Fischle, Thomas

Dr. Bluthardt, Dagmar
Samann, Ulrike
Kibler, Matthias
Kramer-Schmid, Annette
Zinfler, Hanna

Atas, Sema

Dieterle, Gunter
R&RBler, Mona
Laakmann, Lennart
Ozyurt, Tarik

Barnert, Martina
Reiner, Maria

Dietze, Marcel
Gb6g0s, Gaborné Viktoria
Dr. Grine, Michael
Ruopp, Felicia

Elmer, Harald
Rademacher, Heike

Schimkowski, Claudia

Moser, Lorenz Georg
Blitz, Peter
Kerner, Lara

Kirchner, Stefan

Dr. Hapke-Amann, Constanze

Theobald, Rainer
Speiser, Janina Mara
Amann, Maike

Ergin, Silvia

Ergin, Tolga

Hintz, Doris

569
463

4.828
3.380
2.689
2.231
2.080
1.984
1.315
1.224
1.199
1.149
1.000
996
919
894
844
789
705
702
678
574
527
520

2.554
2.429
2.341
2.248
2.01
1.902
1.414
1.410
1.209
981

968

https://wahlen.iteos.de/AGS116056/116056g-2019.htm
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Theobald, Traute 941

Simshauser, Achim 935
Schultze-Melling, Jan 906

Kern, Charlotte 781

Egelhaaf, Thomas 655

Forschner, Markus 645
Tertlidu-Kirchner, Anastassia 629

Kernen, Ulrich 610

Herrmann, Martin 524

ULP

Schmidt, Harald 2.415 Gewahlt
Dr. Hink, Klaus 2.281 Gewahlt
Blimlein, Irene 1.437 Gewahlt
Guilliard, Janina 1.388 Gewahlt
Egerer-Huschka, Gabriela 1.271

Ortz, Andreas 1.218

Schimann, Verena 1.136

Wohlhaupter, Winfried 1.111

Fritz, Sebastian 980

Schétz, Vivien Sophie 914

Eibich, Gotz 870

Beier, Eva 813

Englisch, Patrick 797

Guilliard, Dagmar 755

Minzberg, Matthias 720

Weigert, Martin 715

Fischer, Martin 640

Renz, Wolfgang 639

Zerr, Viktor 638

Glaus, Thomas 575

Fleischhammer, Heinz 548

Schulz, Peter Michael 501

Wahlstatistik
Wahlberechtigte: 10.706
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davon ohne Wahlschein: 8.920
Wahler: 5.957
Wabhlbeteiligung (in %): 55,64
Ungultige Stimmzettel: 186
Gliltige Stimmzettel: 5.771
Gultige Stimmen: 116.556

Weitere Informationen

Fir die Darstellung und Reihenfolge der Parteien/Bewerber sind die Gemeinden/Landratsamter
verantwortlich.

Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch Rundungen.

Internetseite automatisch generiert durch WinWVIS Wahlverarbeitungs- und Informationssystem
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